MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 743, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1°  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso
no segundo semestre letivo de 2022, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 33/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia.

MESTRADO

Linha de Pesquisa: Forragicultura e Pastagens

Nome Situação
EDNA DA CRUZ MEDEIROS Selecionado(a)

 Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: Nutrição e Produção de Ruminantes

Nome Situação
LUCCA GABRIEL BATISTA PEREIRA Selecionado(a)
MARIA GABRIELA BORGES BAHIA MONTEIRO Selecionado(a)

 Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: Nutrição e Produção de Não Ruminantes

Nome Situação
ALISSON VITOR DA SILVA Suplente
GABRIEL OLIVEIRA MALTA VARELLA Selecionado(a)
JOÃO PEDRO FERREIRA GUIMARÃES Selecionado(a)
MATEUS HENRIQUE REIS COELHO Suplente

Linha de Pesquisa: Reprodução e Melhoramento Genético Animal

Nome Situação
LIGIA NOLASCO GARCIA Suplente
MATHEUS APARECIDO SALVIANO LOURENÇO Suplente
RAFAELA NEGREIROS ALVARENGA DINIZ Selecionado(a)

DOUTORADO

Linha de Pesquisa: Forragicultura e Pastagens

Nome Situação
YASMIM ALVARENGA SILVA Selecionado(a)

 Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: Nutrição e Produção de Ruminantes

Nome Situação
ANDREY DE SOUSA MIRANDA Selecionado(a)
GABRIELLI FERNANDA DA COSTA Suplente
HIAM JARDEL MARCON GIACOMETTI Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Nutrição e Produção de Não Ruminantes

Nome Situação
MARIA CRISTINA DE SOUZA SILVA Selecionado(a)

 Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: Reprodução e Melhoramento Genético Animal

Não houve selecionados.

ANTONIO CHALFUN JUNIOR
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício

		2022-06-27T15:56:19-0300
	Brasil
	ANTONIO CHALFUN JUNIOR
	Assinador Serpro